
direct 
pojišťovna 

číslo smlouvy: 

Smluvní strany 

Pojistník: 

IČO/RČ: 

Sídlo: 

Kontaktní osoba: 

E-mail: 

Telefon: 

Zastoupená: 

Pojišťovna: 

IČO: 

Sídlo: 

Zastupující: 

Telefon: 

E-mail: 

Dodatek č. 2 

Pojištění majetku a odpovědnosti 

Moravské zemské muzeum 

00094862 

Zelený trh 6, 659 37 Brno 

generální ředitel 

Direct pojišťovna, a.s. 

25073958 

Nové sady 996/25, Staré Brno, 602 00 Brno 

ředitel úpisu podnikatelských a průmyslových rizik 

Počátek pojišténí 12.02.2023 00:00 hodin 

Konec pojišténí (poslední den platnosti) 11.02.2027 23:59 hodin 

Datum účinnosti zmény 16.11.2023 00:00 hodin 

  

      
bei 
  

  

    
  

Prehled pojisténi Soucet po jis tných částek / Roční pojistné 
limit plnění 

© | Živelní pojištění 2 025 370 238 Kč 319 644 Kč 

© © Pojišténí krádeže a loupeže 10 000 000 Kč 49 356 Kč 

e Pojištění technických rizik nepojištěno - 

© Pojištění odpovědnosti 10 000 000 Kč 24 240 Kč 

e Pojištění přerušení provozu nepojištěno - 

Celkové roční pojistné: 393 240 Kč 

Hlášení škodné události prosím proveďte bez zbytečného odkladu některým z těchto způsobů: 

on-line návodným formulářem direct.cz/online/hlaseni-skody 

e-mailem info@direct.cz 

telefonicky 221 221 221 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00, IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 direct.cz 

zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 

20.11.2023 16:59 VRK2.0 221 221 221



Pojistná smlouva c. 900000033661 strana 2 z 10 

  

1.1 

1.2 

Pojištění se řídí příslušnými ujednáními Občanského zákoníku č. 89/2012 Sb.; zákonem o pojišťovnictví č. 277/2009 Sb. v platném 

znění, spolu s dalšími platnými právními předpisy České Republiky a v souladu s dále uvedenými pojistnými podmínkami a 

smluvními ujednáními, které jsou nedílnou součástí této pojistné smlouvy. 

Pojištěný 

Pojistník je shodný s pojištěným a je současně osobou oprávněnou. Oprávněná osoba je ta osoba, které v důsledku pojistné 

události vznikne právo na pojistné plnění. 

Převažující ekonomická činnost pojištěného: činnost muzeí 

1.4 

1.5 

Pojištění se sjednává na činnosti, které jsou ke dni sjednání pojistné smlouvy zapsány v živnostenském nebo obchodním rejstříku, 

mimo činností vyloučených v bodě 1.5. 

Pojištění se nevztahuje na: 

rizika na volném moři 

kosmická rizika 

rozvodové a přenosové sítě 

petrochemická rizika 

poškození elektronických dat (kybernetická rizika) 

činnosti stavební v oblasti vyprošťování a demolice 

práce a manipulace s plyny, výbušninami a toxickými látkami 

ropné a plynárenské společnosti 

veřejné instituce obcí nad 500 000 obyvatel 

Pojistná smlouva č. 900000033661 strana 3 z 10 

2.1 Predmét pojisténí 
  

  

          
  

  

  

x Druh . oe: Způsob pojištění Pojistná částka / n 
i Dau Popis, specifikace Spoluücast 

Číslo Vlastnictví PIS, SP Pojistná hodnota | limit plnění P 

stavby a st. součásti Soubor budov a staveb, pojistná částka 

stavebních součástí a 

příslušenství, z toho . . 
1 AA ; 1 963 370 238 Kč 50 000 Kč 

m technické zhodnocení budovy , 
vlastní a cizí . . nová cena 

Koblizná 1, Brno v hodnoté 78 

973 207,55 Kč 

stavby a st. součásti soubor budov a staveb, první riziko 

stavebních součástí a 

2 příslušenství mající charakter 2 000 000 Kč 10 000 Kč 

vlastní a cizí věcí umělecké, historické nebo | nová cena 

sběratelské hodnoty 

oo. soubor movitých předmětů, 
movité věci v v , první riziko 

soubor věcí umělecké, 

historické nebo sběratelské 

hodnoty (včetně pojištění . . 
3 Ň v) SM 60 000 000 Kč 10 000 Kč 

Pe předmětů na místě pojištění , 
vlastní a cizí . u m- nová cena 

Kobližná 1, Brno "Loutkářské 

umění a Tradiční kultura na 

Moravě) 

PML - předpokládaná nejvyšší škoda podle požárního komplexu: 361 222 000 Kč 

Pojistná smlouva č. 900000033661 strana 4 z 10 

2.2 Místo pojisténí 

Predmét Ulice, číslo popisné/orientační, PSČ, obec (území, číslo parcely) 

1.-3. příloha č. 1 pojistné smlouvy 

1.-3. Místo pojištění na území ČR s ročním limitem plnění 100 000 Kč 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00, IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 . Pol v 996/ direct.cz 
zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 

20.11.2023 16:59 VRK2.0 221 221 221



2.2.1 Referenční bod pro nebezpečí povodeň a záplava 
  

Tarifní zóna Ulice, číslo popisné/orientační, PSČ, obec (číslo parcely, souřadnice) 
  

TZ1 Zelny trh 299/6, Brno 602 00   
Pojistná smlouva c. 900000033661 

2.3 Pojistná nebezpečí 

strana 5 z 10 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

        

Základní pojistné nebezpecí Odkaz Součet pojistných částek / limitů Spoluúčast 

fd výbuch, přímý úder blesku, pád DPPZ él. 4 2025370238Kč | dle2.1 

Připojištění Odkaz Předmět Limit plnění Spoluúčast* 

Vichřice, krupobití DPPZ 5.1, 5.2 1,2,3 2 025 370 238 Kč 50 000 Kč 

Povodeň, záplava DPPZ 5.3, 5.4 1,2,3 2 025 370 238 Kč 50 000 Kč 

Sesuv půdy a zřícení skal, lavina DPPZ 5.5, 5.6 1,2,3 2 025 370 238 Kč 50 000 Kč 

Tíha snéhu nebo námrazy DPPZ 5.7 1,2,3 2 025 370 238 Kč 50 000 Kč 

Atmosférické srážky DPPZ 5.8 1,2,3 2 025 370 238 Kč 50 000 Kč 

Pád předmětu DPPZ 5.9 1,2,3 2 025 370 238 Kč 50 000 Kč 

Zemětřesení DPPZ 5.10 1,2,3 2 025 370 238 Kč 50 000 Kč 

Kouf DPPZ 5.11 1,2,3 2 025 370 238 Kč 50 000 Kč 

Náraz vozidla DPPZ 5.12 1,2,3 2 025 370 238 Kč 50 000 Kč 

Aerodynamický třesk DPPZ 5.13 1,2,3 2 025 370 238 Kč 50 000 Kč 

Zkrat, přepětí, podpětí DPPZ 5.14 1,2,3 2 025 370 238 Kč 50 000 Kč 

Vodovodní škody DPPZ 5.15 1,2,3 2 025 370 238 Kč 50 000 Kč 

Vodné a stočné DPPZ 5.15.1 lze připojistit - 

Oprava potrubí DPPZ 5.15.2 lze připojistit - 

Rozbití skel DPPZ 5.16 50 000 Kč 1 000 Kč 

Poškození fasády zvířetem DPPZ5.17 lze připojistit - 

Obnovení dat DPPZ 5.18 lze připojistit - 

Přeprava vlastních věcí DPPZ 5.19 2 000 000 Ké 10 000 Kč 

Demolice a odklizení zbytků DPPZ 5.20 2 025 370 238 Kč 50 000 Kč 

Roční pojistné za živelní pojišténí: 319 644 Kč 

2.4 Důležité informace k živelnímu pojištění 

1. Pojištění se řídí pojistnými podmínkami: 

VPPMO-01/2022 (všeobecné) 

DPPZ-10/2022 (doplňkové živelní) 

www.direct.cz/document/download/vppmo/20220221/vppmo.pdf 

www.direct.cz/document/download/dppz/20221007/dppz.pdf 

Z nebezpečí Povodeň, záplava nehradíme škody, které nastanou v době 10 dní od data sjednání pojistné smlouvy. 

Pojištění nemovitostí kryje i zvýšené náklady na opravy budov zvláštní kulturní a historické hodnoty (např. štuková výzdoba, 

nástěnné malby) a na opravy uměleckých děl pevně spojených s budovami (např. sochy). 

Vodovodní škody — zahrnují i škody způsobené tekutinou z poškozeného vodovodního řádu, potrubí, nádrží, kotlů, dalších 

zařízení, hasících zařízení apod. 

Pojistné plnění za riziko povodeň a záplava není omezeno či podmíněno kulminačním průtokem vody, povodňovým objemem 

vody, x-letou povodňovou vlnou. 

V případě, že dojde v průběhu trvání pojistné smlouvy k pojistné události způsobené následkem vichřice a krupobití, záplavy a 

povodně, zemětřesení a působení tíhy sněhu, budou za jednu pojistnou událost považovány všechny škodní události, resp. série 

škodních událostí, vzniklé v důsledku jedné příčiny během 48 hodin, které jsou kryty sjednaným pojištěním. Za počátek časové 

lhůty 48 hodin je považován okamžik, kdy došlo k prvnímu poškození pojištěného majetku ve smyslu sjednaného pojištění. V 

tomto případě se od celkového pojistného plnění odečítá pouze ta spoluúčast, která je nejvyšší z těchto spoluúčastí, pokud není 

pro klienta výhodnější odečtení spoluúčasti z jednotlivých předmětných pojištění, jichž se pojistná událost týká. 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00, IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 

zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 

20.11.2023 16:59 VRK2.0 

direct.cz 

221 221 221



Pojistná smlouva c. 900000033661 strana 6 z 10 

3.1 Predmét pojisténí 
  

  

          
  

x Druh . gs Způsob pojištění | Pojistná částka / N 
ísl uu Popis, specifikace 2. <, Spoluúčast 

Číslo Vlastnictví PIs, SP Pojistná hodnota | limit plnění P 

stavby a st. součásti soubor budov a staveb, první riziko 

stavebních součástí a 

příslušenství, soubor movitých . . 
1 . vis v 10 000 000 Kč 5 000 Kč 

MD předmětů, soubor věcí , 
vlastní a cizí - n 2i. nová cena 

umélecké, historické nebo 

sbératelské hodnoty 

Pojistná smlouva c. 900000033661 strana 7 z 10 

3.2 Místo pojisténí 

Predmét Ulice, číslo popisné/orientační, PSČ, obec (území, číslo parcely) 
  

1. příloha č. 1 pojistné smlouvy 

  1. Místo pojištění na území ČR s ročním limitem plnění 100 000 Kč 

Většina hodnoty předmětů pojištění je v krajském městě nebo na samotě?: ne 

3.3 Pojistná nebezpečí 
  

  

        

Základní pojistné nebezpečí Odkaz Limit plnění Spoluúčast 

Krádež vloupáním, loupež DPPKL 4 a) 10 000 000 Kč 

Vandalismus, sprejerství DPPKL 4 b) 2 000 000 Ké dle 3.1 

Cesta pachatele při krádeži DPPKL 4 c) 50 000 Ké 

Roční pojistné za pojištění odcizení: 49 356 Kč 

3.4 Důležité informace k pojištění krádeže a loupeže 

1. 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00, IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 

Pojištění se řídí pojistnými podmínkami: 

VPPMO-01/2022 (všeobecné) www.direct.cz/document/download/vppmo/20220221/vppmo.pdf 

DPPKL-10/2022 (doplňkové krádež, loupež) www.direct.cz/document/download/dppkl/20221007/dppkl.pdf 

Čím slabší zabezpečení pachatel překonal, tím méně zaplatíme. Platí limity v Tabulce zabezpečení DPPKL čl. 8. 

Zvláštní ujednání pro riziko odcizení. Pojištění se vztahuje na riziko krádeže i loupeže. 

Odcizení vloupáním — pro účely tohoto pojištění se odcizením rozumí přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo 

jejího příslušenství tak, že se jí pachatel zmocnil dále uvedeným způsobem: 

a) do místa, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo do pojištěné věci se dostal tak, že ji otevřel nástroji, které nejsou 

určeny k jejímu řádnému otevírání, nebo 

a) v místě, kde byla pojištěná věc uzamčena, nebo v pojištěné věci se skryl, a po jejím uzamčení se věci zmocnil, 

nebo 

b) místo, kde byla pojištěná věc uzamčena nebo pojištěnou věc, otevřel originálním klíčem nebo legálně 

zhotoveným duplikátem, jehož se zmocnil krádeží vloupáním nebo loupeží, nebo 

d) se zmocnil povrchových částí pojištěné věci k této věci z vnějšku připevněných pomocí nástroje nebo nástrojů, 

nebo 

e) se zmocnil celé pojištěné věci za použití nástroje nebo nástrojů z místa, kde byla připevněna, nebo 

f) se zmocnil pojištěné věci nebo její části z místa, které bylo opatřeno funkčním oplocením a uzamčenými vraty. 

Odcizení stavebních součástí a věcí umístěných na volném prostranství— pro účely tohoto pojištění se odcizením 

rozumí přivlastnění si pojištěné věci, její části nebo jejího příslušenství tak, že se jí pachatel zmocnil překonáním 

konstrukčního upevnění za použití násilí nebo nástroje. 

Vandalismus — pojištění prostého vandalského činu (úmyslné poškození majetku), včetně vandalského činu v 

souvislosti s krádeží nebo loupeží, škody způsobené sprejery — ujištěný i nezjištěný pachatel. 

direct.cz 
zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 

20.11.2023 16:59 VRK2.0 221 221 221



Pojistná smlouva c. 900000033661 strana 8 z 10 

4.1 Predmét pojisténí 

Zákonem daná povinnost pojištěného nahradit škodu z činností, které oprávněně vykonává. 

4.2 Územní rozsah 

  

  

  

  

      

Územní rozsah základní ČR 

4.3 Pojistná nebezpečí, limity a spoluúčasti 

Základní pojistné nebezpečí Odkaz Limit plnění Spoluúčast 

Obecná odpovědnost, držb itostí Č. ecná o povéc nos „drž a nemovi os i, regresy vé DPPO dl.3 10.000 000 Kč 10 000 Kč 

zaměstnanců, věci vnesené a odložené 

Pripojišténí Odkaz Limit plnéní Spoluúčast 

Věci převzaté a užívané DPPO 4.2 2 000 000 Ké 10 000 Kč 

Čisté finanční škody (finanční odpovědnost za újmu) DPPO 4.3 500 000 Kč 10 000 Kč 

Roční pojistné za pojištění odpovědnosti: 24 240 Kč 

4.4 Důležité informace k Pojištění odpovědnosti za újmu 

1. Pojištění se řídí pojistnými podmínkami: 

VPPMO-01/2022 (všeobecné) www.direct.cz/document/download/vppmo/20220221/vppmo.pdf 
  

DPPO-01/2022 (doplňkové odpovědnost) www.direct.cz/document/download/dppo/20220221/dppo.pdf 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00, IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 

zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 

20.11.2023 16:59 VRK2.0 

direct.cz 

221 221 221



Pojistná smlouva c. 900000033661 strana 9 z 10 

  

Datum sjednání pojištění 31.01.2023 

Datum počátku pojištění 12.02.2023 00:00 hodin 

Datum účinnosti změny 16.11.2023 00:00 hodin 

5.1. Rekapitulace pojistného, splátky 

Celkové roční pojistné 393 240 Kč 

Pojistné období roční 

Pojistné běžné 

Frekvence splátek pojistného čtvrtletní 

Částka splátky pojistného 98 310 Kč 

Splatnost pojistného v prvním roce pojištění 27.02.2023 

Splatnost pojistného v každém roce trvání pojištění 12.2., 12.5., 12.8., 12.11. 

Tímto předepisujeme platby pojistného na celý pojistný rok v uvedených termínech splatnosti. 

V případě změny rozsahu smlouvy předepisujeme změněné pojistné v písemných dodatcích. 

5.2 | Platební údaje 

číslo účtu pojišťovny 

variabilní symbol 9000033661 

Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání splátky na účet pojišťovny. 

Pojistné přiřazujeme vždy k nejstaršímu neuhrazenému nebo jen částečně uhrazenému předpisu. 

Pojistné, které je po splatnosti, máme právo započíst vůči pojistnému plnění. 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00, IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 direct.cz 

zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 " 

20.11.2023 16:59 VRK2.0 221 221 221



Pojistná smlouva c. 900000033661 strana 10 z 10 

6.1  Pojistník prohlašuje, že na všechny otázky odpověděl pravdivě a úplně a nezatajil ve svých odpovědích nic podstatného v souladu 

s ustanoveními 8 2788 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník v platném znění (dále „Občanský zákoník“) a že jeho odpovědi 

jsou projevem jeho úplné, vážné a omylu prosté vůle a zavazuje se oznámit pojistiteli všechny změny údajů v pojistné smlouvě, 

ke kterým dojde v době trvání pojištění, se všemi důsledky plynoucími z porušení této povinnosti uvedenými v ustanoveních 

82808 a 82809 Občanského zákoníku. 

6.2  Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením této pojistné smlouvy seznámen se všemi skutečnostmi a údaji v souladu 

s ustanovením $ 2760 Občanského zákoníku. Pojistník prohlašuje, že převzal dle druhu sjednaného pojištění VPP, DPP a SPP, se 

kterými byl seznámen a souhlasí s nimi. 

6.3 | Pokud je pojistník fyzická osoba, pojistitel zpracovává její osobní údaje a osobní údaje dalších osob uvedených na smlouvě. 

Hlavním důvodem zpracování je sjednání, uzavření a plnění smlouvy, dodržování právních povinností a také ochrana 

oprávněných zájmů pojistitele či pojistníka, případně zájmů dalších osob, kterých se zpracování týká nebo může týkat (pojištěné 

osoby, poškození apod.). Mezi oprávněné zájmy patří i přímý marketing spočívající v zasílání obchodních sdělení, která se týkají 

naší činnosti, produktů a služeb. Součástí zpracování může být i předání osobních údajů ostatním pojišťovnám, jakož i sdružením 

pojišťoven, popř. do jiných států, je-li to nezbytné pro ochranu nebo výkon práv (včetně prevence podvodu) a pro plnění 

povinností plynoucích z pojistné smlouvy. Při zpracování osobních údajů se řídíme všemi pravidly stanovenými právními 

předpisy. 

6.4 | Pokud je pojištěný na pojistné smlouvě fyzická osoba odlišná od pojistníka, pojistník se podpisem této smlouvy zavazuje těmto 

osobám předat informaci o tom, že pojistitel zpracovává jejich osobní údaje, a sdělit jim, kde informace o zpracování osobních 

údajů naleznou nebo jim o zpracování jejich osobních údajů pojistitelem předat úplné informace. 

6.5 | Pojistník potvrzuje, že se seznámil s informacemi o zpracování osobních údajů a že je předal všem pojištěným osobám, včetně 

práva na informace, přístup k údajům a jejich přenositelnost, práva na opravu, výmaz nebo omezení, a práva podat námitky proti 

zpracování prováděnému na základě oprávněných zájmů (IZOS 01/2019). 

6.6 | Jakékoliv změny v pojistné smlouvě lze sjednat pouze v písemné podobě formou dodatku k pojistné smlouvě. 

6.7 | Pojistník prohlašuje a zaplacením pojistného stvrzuje, že převzal před uzavřením této pojistné smlouvy pojistné podmínky a další 

dokumenty vztahující se k předmětu pojištění: 

. Předsmluvní informace PIVR-01/2019 www.direct.cz/document/download/pivr/20220221/pivr.pdf 

. Informace o zpracování osobních údajů IZOS-01/2019 www.direct.cz/document/download/izos.pdf 

. Informační dokument o pojistném produktu IDVR-1/2019 www.direct.cz/document/download/idvr.pdf 

. Všeobecné a doplňkové pojistné podmínky, na které tato smlouva odkazuje 

. Záznam z jednání 

m
 

U
 

B
 
U
N
 

FR 

. Příloha č. 1 - seznam míst pojištění 

Digitálně podepsal ax 
e Digitálné podepsal 

direct 

"T Datum: 2023.11.21 Datum: 2023.11.23 pojišťovna atum: 11. 

13:08:16 +01'00' 16:09:47 +01'00' 
    

ředitel úpisu generální ředitel 

Direct pojišťovna, a.s. Moravské zemské muzeum 

Direct pojišťovna, a.s., se sídlem Nové sady 996/25, Brno, 602 00, IČO: 250 739 58, DIČ: CZ 699 004 195 direct.cz 

zapsaná v obchodním rejstříku krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 3365 " 

20.11.2023 16:59 VRK2.0 221 221 221


		2023-11-21T13:08:16+0100
	Ing. David Kubát


		2023-11-23T16:09:47+0100
	Mgr. Jiří Mitáček, Ph.D.




